
2024年9月版

實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($)
價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
乒乓球校隊：提升球技，代表學校比

賽，增強學生的自信心。
全學年 小一至小六 20 $48,042.00 $2,402.10 E1, E5 體育

學生的體能和球

技得到提升，在

校外比賽中獲得

理想的成績。

P

2

籃球隊(預備組)：透過球隊訓練，加

強學生的技術及知識，並藉此增強學

生對學校的歸屬感。

全學年 小一至小五 15 $14,130.00 $942.00 E5 體育

學生的球技日漸

進步，部分隊長

獲提升至校隊進

行訓練。

P

3

男子足球隊：透過球隊訓練，加強學

生的技術和知識，並藉此增強學生對

學校的歸屬感。

全學年 小二至小六 20 $70,460.00 $3,523.00 E5 體育

學生的球技日漸

進步，比賽成績

比過去幾年進

步。

P

4

女子足球隊：透過訓練，加強學生的

足球技術及知識，並藉此增強學生對

足球興趣和對學校的歸屬感。

全學年 小二至小六 8 $8,700.00 $1,087.50 E5 體育

學生的技術日漸

進步，懂得比賽

球的例及禮儀。

P

5

游泳隊：透過訓練，加強學生的游泳

技術，代表學校比賽，增強學生的自

信心。

全學年 小二至小六 22 $21,999.00 $999.95 E5 體育

學生的泳術進步

，游出個人最佳

成績，總體成績

比上年進步。

P

6

田徑隊：透過訓練，加強學生的技術

及能力，並藉此增強學生對學校的歸

屬感和培養堅毅的精神。

全學年 小一至小六 70 $12,553.00 $179.33 E5 體育

學生的能力有進

步，跑出個人最

佳成績，總體成

績比上年進步。

P

7

排球隊：透過訓練，加強學生的技術

及能力，並藉此增強學生對學校的歸

屬感和培養堅毅的精神。

全學年 小二至小六 30 $0.00 $0.00

8

合唱團（校隊及校隊預備班）: 透過

訓練，推動學生的多元智能發展，全

面發展學生音樂上的潛能

全學年 小一至小六 88 $12,216.00 $138.82 E5 藝術（音樂）

隊員透過訓練、

比賽和綜藝晚會

的表演，掌握了

演繹樂曲和控制

節奏的技巧，更

在JSMA聯校音

樂大賽奪得金

獎。

P

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)

編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
1

(包括學習領域、跨學

科、教育最新發展方向

，可選擇多於一項)

舉行日期

對象

沙田崇真學校

2024-2025學年 全方位學習津貼  運用報告

第1項：舉辦／參加全方位學習活動



9

節奏樂隊(校隊)：通過合奏的形式進

行，教授大型的敲擊樂器的演奏技巧

和讀譜，並訓練學生的節奏感、音感

及合奏的能力。

全學年 小一至小六 17 $5,275.00 $310.29  E5 藝術（音樂）

隊員於訓練、表

演及比賽過程中

，提升了節奏

感、音感及合奏

的能力。在

JSMA比賽更獲

得金獎。

P

10

陶笛(校隊)：通過獨奏或合奏的形式

進行，教授演奏技巧，並訓練學生吹

奏、音感及合奏的能力。

全學年 小二至小六 22 $1,445.00 $65.68 E5 藝術（音樂）

隊員於訓練、表

演及比賽過程中

，提升了吹奏

感、音感及合奏

的能力。隊員於

本年度參加香港

陶笛音樂大賽，

增加自信心及演

奏技巧。

P

11

拉闊潛能課：

(戲劇襪偶、創意手作、平衡車、

Science Magic Tricks、桌上遊戲、疊杯

遊戲、紙有快樂、乒乓球、書法、圍

棋、花式跳繩、A Cappella、和諧粉

彩、地壺及躲避盤遊戲、不一樣的西

洋畫、趣味數學、花藝、魔術、

AR/VR編程、創意印章、中國象棋)

全學年 小一至小六 702 $265,511.90 $378.22 E5,E7
其他，請註明：拉闊

潛能課

學生經過六年的

學習生活，通過

不同範疇的活動

，豐富學習的志

趣。 P P P

12

興趣班(節奏樂班、小提琴班、

大提琴班、夏威夷小結他班、

HIPHOP、戲偶班、敲擊樂班)：學生

善用餘暇，培養興趣，發揮潛能。

全學年 小一至小六 450 $12,557.25 $27.91 E1, E5, E7 跨學科（其他）

 學生喜歡參加課

程， 課程亦能提

升學生的自信心

，並發揮潛能。

P P P

13

辯論代表隊：本校著重學生多元智能

發展，特舉辦辯論隊訓練，以全面發

展學生思辯能力及團隊合作精神。

全學年 小四至小六 15 $82,100.00 $5,473.33 E5,E7 跨學科（其他）

隊員參加了多項

比賽，獲得理想

成績。包括在第

四屆希聲小學全

港辯論公開賽奪

得季軍，並在多

個比賽中榮獲最

佳辯論員。透過

比賽，讓學生提

升思辯的能力，

培養團隊合作的

精神，並充分發

揮學生的組織能

力和團隊合作的

精神。

P P



14
高年級英語話劇：提升英語的聽寫讀

講能力，繼而在表演中建立自信。

2024年9月至2025年5

月
小四至小六 26 $24,987.50 $961.06 E5,E6, E7 藝術（其他）

參加「香港學校

戲劇節」，歌曲

全是由學生現場

演唱，舞蹈由學

生及老師編排，

展現他們的演技

及英語能力。

P

15

小小英語話劇：通過排練及各項演出

，讓參與的學生不但能提升英語能力

，並可從中培養情智的發展，加強成

長的鍛煉。

2024年9月至2025年4

月
小一至小三 20 $25,572.81 $1,278.64 E5,E7 藝術（其他）

經過排練及演出

，提升了學生的

英語能力及自信

心。

P

16
創意思維話劇：啟發學生的創意及提

升解難能力。

2024年9月至2025年6

月
小五 7 $7,869.34 $1,124.19 E1, E2, E7 藝術（其他）

經過訓練活動和

比賽，提升了學

生的創意及自信

心。

P P

17
戲偶百寶箱：提升學生的創意及自信

心，透過戲偶說出自己的故事。

2024年11月至2025年4

月
小四至小六 24 $50,217.00 $2,092.38 E6 藝術（其他）

經過排練活動，

提升了學生的創

意及自信心。

P

18
朗誦節：提升學生的兩文三語的能力

及自信心。

2024年9月至2025年1

月
小一至小六 225 $4,423.40 $19.66 E1,E2 跨學科（其他）

透過朗誦比賽，

學生除了能學習

不同的學科知識

及文化外，更能

藉以比賽培養和

提升自信心。

P

19

旅行日：讓學生能夠舒展筋骨、親親

大自然、放鬆平日緊張的學習情緒，

並增進師生的情誼。

2025年1月24日 小一至小六 702 $17,330.00 $24.69 E1, E2 跨學科（其他）

各級學生有機會

在大自然環境中

學習，透過集體

遊戲，培養學生

團隊合作精神，

學生們都十分投

入活動。

P P

20
公益少年團：學生透過參與社區服務

活動，培養公民意識和責任感。
全學年 小二至小六 170 $0.00 $0.00

21

幼童軍：透過有系統的活動及訓練，

從遊戲及小組中學習生活技能、關懷

及幫助別人、培養責任感、發展潛能

和創造力。

全學年 小四至小六 5 $0.00 $0.00

22

紅十字會少年團：透過團隊活動和學

習，讓學生保護生命和健康、熱心服

務社群和實踐人道精神。

全學年 小四至小六 3 $0.00 $0.00

23

女童軍：透過團隊活動和學習，讓學

生保護生命和健康、熱心服務社群和

實踐人道精神。

全學年 小三至小六 17 $350.00 $20.59 E1 公民與社會發展

小女童軍全年考

獲體驗章及成功

章達 99人次，隊

員則發揮創意和

團隊合作精神去

服務他人，讓她

們得到全面的發

展。

P P



24

基督少年軍：透過體驗活動及獎勵計

劃，幫助隊員建立團隊精神和同理心

，也藉着步操及靈修，建立個人的自

律態度和對信仰的認真。

全學年 小一至小六 99 $1,800.00 $18.18 E1, E2, E7 公民與社會發展

隊員全年考獲體

驗章及成功章達

99人次，並發揮

創意和團隊合作

精神去服務他

人。

P P

25

單車隊：發展小三至小四初級單車訓

練、小四至小五中階單車訓練和小五

至小六單車校隊訓練。校隊定期參與

全港性的比賽，加強學生對單車比賽

的認識，幫助學生建立活躍及健康生

活方式。

全學年 小三至小六 30 $14,610.29 $487.01 E5,E7 體育

單車隊計劃有成

效，循序漸進的

訓練由初階到校

隊，讓學生認識

單車運動及比賽

，促進健康生活

方式，參與全港

比賽更提升競爭

力及團隊精神，

成效顯著。

P

26

綜藝晚會：讓學生在舞台上演出，展

示努力的成果，提升學生的自信和成

就感。

2025年5月6日 小一至小六 702 $134,447.58 $191.52 E1, E2, E7 跨學科（其他）

超過250名學生

表演，展現一年

努力的成果，觀

眾對出色的表演

讚不絕口。

P P

27

暑期活動：協助學生發展個人興趣，

享受活動帶來的樂趣，並透過活動學

習與人合作和溝通，提升學生的社交

技巧。

2025年7月至8月 小一至小六 0 $0.00

28

比賽及參觀活動：透過有意義的戶外

活動或參觀活動，讓學生擴闊眼界，

增廣見聞。

全學年 小一至小六 245 $17,040.00 $69.55 E2 跨學科（其他）

同學在進行活動

時表現積極，相

處融洽， 能提升

學生的情意及 社

交技巧。

P P

29

周會活動：根據學生在各階段的成長

需要提供不同的活動、工作坊及級本

體驗活動。

全學年 小一至小六 702 $52,654.40 $75.01 E5, E7
德育、公民及國民教

育

同學表現積極投

入，透過多元化

體驗活動及學生

講座，建立正確

價值觀及全人發

展，提升自信。

P

30
朗讀圖書遊香港：獎勵學生積極參與

朗讀英文圖書活動。
2025年7月 小一至小六 25 $13,220.00 $528.80 E2, E6 跨學科（英文閱讀）

同學因積極在試

後朗讀英文圖書

而獲得獎勵，有

效鼓勵他們更努

力朗讀英文。

P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

4,273 $919,511.47第1.1項總開支



1.2

1

新加坡境外學習交流團：認識及體驗

新加坡文化，以及認識新加坡的城市

規劃及保育環境的理念。

2025年6月18日至6月21日 小四至小六 34 $137,070.00 $4,031.47 E3 跨學科（其他）

學生了解新加坡

組屋的規劃，以

及認識當地很多

環保的措施。

P P

2

P5同根同心：為學生提供不同的學習

經歷，加深他們對內地的歷史文化、

風俗特色、城鄉建設、經濟發展、科

技及自然保育等各方面的認識，提升

國民身份認同。

2024年12月16日至12月19日 小五 112 $0.00 $0.00

3

佛山文化及運動交流團：培養學生對

祖國的情懷，加深學生對內地學校、

科技及文化的認識，並提升學生的國

民身份認同。(原為境外單車訓練)

2025年4月1日至4月3日 小四至小六 20 $13,200.00 $660.00 E3
跨科組(體育科及國

家安全工作組)

學生透過不同的

學習經歷及活動

，了解內地的文

化、科技及學校

的發展情況，提

升學生的國民身

份認同。

P P

4 國內乒乓球訓練 2025年 小一至小六 20 $0.00 $0.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

186 $150,270.00

4,439 $1,069,781.47

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 乒乓球桌 乒乓球活動 $3,875.00

2 $0.00

3 $0.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$3,875.00

$1,073,656.47

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

702

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

全校學生人數︰

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材

料、活動物資等）

職位： 課外活動主任

第1項總開支

受惠學生人數︰ 702

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 黃婉雯

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源


